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Pan 
Stanisław Karczewski 

Marszałek Senatu RP 
 
 

 
Szanowny Panie Marszałku, 

 
w nawiązaniu do oświadczenia złożonego przez senatora Mariana Poślednika w sprawie budowy ścieżki 
rowerowej w ciągu DK 12 na odcinku Długie Stare – Lasocice - Leszno, przekazanego przy piśmie z dnia 
28 lutego br. (sygn. BPS/043-74-2131/19), poniżej przekazuję stanowisko w sprawie. 

 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, jako zarządca dróg krajowych, na bieżąco monitoruje oraz 
prowadzi analizy dotyczące stanu dróg i bezpieczeństwa ruchu na drogach krajowych. W ramach tych 
działań podejmuje kroki, których celem jest poprawa stanu nawierzchni oraz poziomu bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu. 

 

W  oparciu  o  kryteria  uwzględniające  m.in. wyniki  badań  stanu  nawierzchni,  panujący  na  drodze  ruch 
z uwzględnieniem udziału ruchu pojazdów ciężarowych, wskaźnik wypadkowości oraz ocenę efektywności 
ekonomicznej realizacji zadań, stworzone zostały cztery programy, w których ujęto zadania wymagające 
realizacji: 

 

  Plan działań na sieci drogowej, w którym ujęto 933 zadań w skali całego kraju, 
 

  Program redukcji liczby ofiar śmiertelnych, w którym ujęto 1140 zadań w skali całego kraju, 
 

  Program budowy ciągów pieszo – rowerowych, w którym ujęto 1189 zadań w skali całego kraju, 
 

  Program działań na sieci drogowej w zakresie drogowych obiektów inżynierskich, w którym ujęto 
296 zadań w skali całego kraju. 

 

Zadanie dotyczące budowy ciągu pieszo – rowerowego przy DK 12 na odcinku Lasocice – węzeł S5 Leszno 
zostało zidentyfikowane w Programie budowy ciągów pieszo – rowerowych. 

 

Zgodnie z przyjętymi założeniami, do realizacji kierowane są te przedsięwzięcia, które zostają uznane przez 

zarządcę za najpilniejsze na podstawie określonych kryteriów oceny. Z uwagi na ogromne zapotrzebowanie 

inwestycyjne na istniejącej sieci dróg krajowych w całym kraju inwestycje infrastrukturalne muszą być 

planowane z jak największą starannością, przewidując ich efekty dla całej zarządzanej sieci oraz wszystkich 

jej użytkowników uwzględniając przy tym dostępne środki finansowe. Obecnie priorytetem są działania na 

istniejącej sieci drogowej, które dotyczą kompleksowych przebudów wraz z dostosowaniem odcinków dróg 

krajowych do parametrów pozwalających na poruszanie się po nich pojazdów o dopuszczalnym nacisku 

pojedynczej osi napędowej do 11,5 t. 

 
Z poważaniem, 
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